
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 
ที ่145/ ๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดงานแสดงมุทิตาจิตผู้เกษียณอายุราชการ  ประจำปี 256๖  
   ********************************************************** 

ด้วยทางโรงเรียนศรีแก้งคร้อ   จัดงานแสดงมุทิตาจิตแด่ครูและบุคลากรทางการศึกษา ประจำปี        
พ.ศ.๒๕๖๖  “กษิณามุทิตาจิต”  ขึ้นในวันศุกร์ที่ ๒๙  กันยายน  ๒๕๖๖  ณ  หอประชุมโรงเรียนศรีแก้งคร้อ  
อำเภอแก้งคร้อ  จังหวัดชัยภูมิ  ดังนั้น  เพ่ือให้การจัดงานแสดงมุทิตาจิตผู้เกษียณอายุราชการ  ประจำปี 256๖  
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย  บรรลุตามวัตถุประสงค์  จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานดังนี้ 

๑.  คณะกรรมการอำนวยการ 
๑.๑  นายประภาส   กองจันทร์  ผู้อำนวยการโรงเรียน  ประธานกรรมการ 
๑.๒  นายประยูร  ศิริคุณ   รองผู้อำนวยการโรงเรียน         กรรมการ 
๑.๓  นายปรีชา  น้อยปัญญา  รองผู้อำนวยการโรงเรียน   กรรมการ 
๑.๔  นายจำรัส  คูณแก้ว   รองผู้อำนวยการโรงเรียน   กรรมการ 
๑.๕  นางเทพนารี  คงอุ่น   หัวหน้าฝ่ายบุคคล        กรรมการ

 ๑.๖  นางสาวอัญชลี  บัวโคกรัง  หัวหน้าฝ่ายวิชาการ        กรรมการ 
๑.๗  นางสาวนิตยาพร  สุขี  หัวหน้าฝ่ายงบประมาณ    กรรมการ 
๑.๘  ว่าที่ ร.ต.ชัยณรงค์  ณ หนองคาย      หัวหน้าฝ่ายบริหารทั่วไป     กรรมการ 
๑.๙  นางรุ่งสิริ   ชัยจักร   หัวหน้าฝ่ายกิจการนักเรียน     กรรมการ 
๑.๑๐ นางเกตุจันทร์  ไพศาลธรรม  ครู คศ.๓    กรรมการ 
๑.๑๑ นายพงศ์เดช  อาจเวทย์   ครู คศ.๓    กรรมการ 
๑.๑๒ นางสมพร  พรมหมื่นไวย์  ครู ค.ศ.๓         กรรมการ

 ๑.๑๓  นางเบญจพร  ตรงประสิทธิ์  ครู คศ.1          กรรมการและเลขานุการ
  

มีหน้าที ่   ดูแล อำนวยความสะดวก และให้คำปรึกษาแก่คณะกรรมการทุกฝ่ายให้ดำเนินไปด้วยความ
เรียบร้อย 

๒. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่    
๒.๑  นายพงศ์เดช  อาจเวทย์            ครู ค.ศ.๓                 ประธานกรรมการ  
๒.2  นายยุทธพงษ ์ ผลกอง  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๒.3  นายเอกวิทย์  โมรา   คร ูค.ศ.3   กรรมการ 
๒.๔  นายวิทวัส  หินเมืองเก่า  ครู ค.ศ.1   กรรมการ  
๒.๕  นายธนรัตน์  ชาวคูเวียง  ครู ค.ศ.1   กรรมการ 
๒.๖  นายณรงศักดิ์  ศิริชัย  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
๒.๗  นายณัฐพงษ์  วงษ์เพชร  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
๒.๘  นายเทพพิทักษ์  เดชศิริ  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
๒.๙ นายอรรชวัฏฐ ์ อาจเวทย์  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 



 

๒.๑๐ นายอภิลักษณ์  แจ่มใส  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
๒.๑๑ นายนวมินทร์  กุนะ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
๒.๑๒ นายจิรัฎฐ์  บุญสงค์   นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
๒.๑๓ นายธราดล  ฟองทูม  นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
๒.๑๔ นายวุฒิพร  ศรีทอง   นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
๒.๑๕ นายรัฐศาสตร์  เกิดศรีทอง  นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
๒.๑๖ นายสีลา  เสโส   นักการภารโรง   กรรมการ 
๒.๑๗ นายบุญส่ง  เพ่งให้ตรง  นักการภารโรง   กรรมการ 
๒.๑๘ นายบุญศร ี พลอยบุตร                นักการภารโรง   กรรมการ 
๒.๑๙ วาที่ ร.ต.ชัยณรงค์ ณ หนองคาย ครู ค.ศ.๓        กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ จัดเตรียมสถานที่ในการดำเนินงานแสดงมุทิตา  จัดโต๊ะ เก้าอ้ีสำหรับแขกท่ีมาร่วมงาน 

๓.  คณะกรรมการฝ่ายจัดดอกไม้  ซุ้มดอกไม้ 
 3.1 คณะกรรมการตกแต่งซุ้มดอกไม้ นายพงศ์เดช  อาจเวทย์ ประกอบด้วย 

3.1.1  นางธีราพร  อัมพรัตน์  ครู ค.ศ.๓   ประธานกรรมการ
 3.1.2   นางสมพร  พรมหมื่นไวย์  ครู ค.ศ.๓         กรรมการ 

3.1.3  นางรุ่งสิริ   ชัยจักร  ครู ค.ศ.๓         กรรมการ 
3.1.4  นางสาวอัญชลี  บัวโคกรัง  ครู ค.ศ.๓         กรรมการ 
3.1.5  นายยุทธพงษ์  ผลกอง  ครู ค.ศ.3    กรรมการ 
3.1.6  นายอภิลักษณ์  แจ่มใส  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
3.1.๗ นายอรรชวฏัฐ์  อาจเวทย์  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
3.1.๘ นางสาวทิวาภรณ์  ดวงบุตร  นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
3.1.๙ นางสาวสุภัสสร  เรืองศรี  นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
3.1.๑๐ นายธราดล  ฟองทูม  นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 
3.1.๑๑ นางสาวนุชรัตน์  จำนงค์ศิลป์ นักศึกษาฝึกประสบการณ์   กรรมการ 

3.2 คณะกรรมการตกแต่งซุ้มดอกไม้ นางเกตุจันทร์  ไพศาลธรรม  ประกอบด้วย 
3.2.1 นางศิริรัตน์  กองจันทร์  ครู ค.ศ.3   ประธานกรรมการ 
3.2.2 นางเบญจพร  ตรงประสิทธิ์  ครู ค.ศ.1   กรรมการ 
3.2.๓ นางสาวเบญจพร  พงษะพัง  ครู ค.ศ.1   กรรมการ 
3.2.๔ นางจินตนา  ธรรมกันหา  ครู ค.ศ.๑   กรรมการ 
3.2.๕ นางสาวกรีกาญจน์  ฤทธิ์สมบูรณ์ ครู ค.ศ.๒   กรรมการ 
3.2.๖ นายณรงค์ศักดิ์  ศิริชัย  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
3.2.๗ นางสาววัลยา  อ่อนสุวรรณ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
3.2.๘ นางสาวธัญญารัตน์  คงโสมา นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
3.2.๙ นางสาวนสัชนก  ดอกลา  นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
3.2.๑๐ นางสาวอารีญา  ใจบุญ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
3.2.๑๑ นายนวมินทร์  กุนะ  นักศึกษาฝึกประสบการณ์  กรรมการ 
 
 



 

3.๓ คณะกรรมการตกแต่งซุ้มดอกไม้ นายสีลา  เสโส  ประกอบด้วย 
3.๓.1  นางอรอนงค์  พลดงนอก  ครู ค.ศ.3   ประธานกรรมการ 
3.๓.๒  นางสาวจิราพร  ลองจำนงค์ ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
3.๓.๓ นางชุติมา  เวทศักดิ์  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
3.๓.๔ นางสาวอุไรวรรณ  รักดวน  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
3.๓.๕ นางสาวขวัญปวีณ์  บวัคำ  ครู ค.ศ.๑   กรรมการ 
3.๓.๖ นางเพ็ญประภา  ต่อติด  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
3.๓.๗ นางศุภดี  ช่างภา   ครู ค.ศ.2   กรรมการ 
3.๓.๘ นางรัชดากรณ์  หอมจันทร์  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
3.๓.๙ นางหนูชิด  สิมาธรรม  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๓.๓.๑๐ นางสาวกัญจน์กนก  บรรณสาร พนักงานราชการ   กรรมการ 
๓.๓.๑๑ นายอภิลักษณ์  แจ่มใส  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 

4 คณะกรรมการจัดตกแต่งหน้าเวที และสถานที่จัดงาน 
 4.1 นางศิญาภรณ์  ไคขุนทด  ครู ค.ศ.3   ประธานกรรมการ 
4.2 นางประทุมวัน  อาจเวทย์  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
4.3 นางสาวณัฐนีย์  ไตรณรงค์  ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
4.4 นางเทพนารี คงอุ่น   ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
4.๕ นางสาวนิตยาพร  สุขี  ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
๔.๖ นางประวัติ  คำศรี   ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
4.๗ นางพัชชินี  หมอกชัย   ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
4.๘ นางสาวมณี  แช่ภู ่   ครู ค.ศ.2   กรรมการ 
๔.๙ นางจุฬาลักษณ์  ซองวงษ์หล้า  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๔.๑๐ นางสายลม  ไพศาลธรรม  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๔.๑๑ นางสาวสารีฮา  สือแม  ครู ค.ศ.2   กรรมการ 
๔.๑๒ นางธัญญรัตน์  ต่อพล  ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
๔.๑๓ นางยุพิน  เซามาไลเนน  ครู ค.ศ.๒   กรรมการ 
 ๔.๑๔ นางเพ่ิมจิตร  ศรีบุญเรือง  ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
๔.๑๕ นางนันทวัน  เสนาพล  ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
๔.๑๖ นางสานิกุณ  นาเจริญ  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
๔.๑๗ นางสาวเปรมฤดี  คำยา  ครู ค.ศ.๒   กรรมการ 
๔.๑๘ นางสาวอุมาภรณ์  ชุมสงฆ์  คร ูค.ศ.๑   กรรมการ 
๔.๑๙ นายธนรัตน์  ชาวคูเวียง  คร ูค.ศ.๑   กรรมการ 
๔.๒๐ นางสาวปวันชญา  บัวละคร  ครผูู้ช่วย      กรรมการ 
๔.๒๑ นางรัศมี  หิรัญอร   ครูพ่ีเลี้ยง   กรรมการ 
๔.๒๒ นายณัฐพงษ์  วงษ์เพชร  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
๔.๒๓ นายเทพพิทักษ์  เดชศิริ  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
๔.๒๔ นางสาวปริศนา  ลักษมิกานต์  ครู ค.ศ.1      กรรมการและเลขานุการ 
  
มีหน้าที ่ ตกแต่งประดับบริเวณเวทีในการจัดงาน  จัดซุ้มดอกไม้  ตามความเหมาะสมอ่ืนๆที่เก่ียวข้อง 



 

5. คณะกรรมการฝ่ายจัดพานบายศรีและขันน้ำพานรอง   
5.1 นางสัญลักษณ์ ณ หนองคาย   ครู ค.ศ.๓   ประธานกรรมการ 

 5.2  นางพัชชินี  หมอกชัย  ครู ค.ศ.๓        กรรมการ 
5.3  นางสายลม  ไพศาลธรรม  ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
5.4  นางหนูชิด   สิมาธรรม  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ 
5.5  นางสาวอุไรวรรณ  รักดวน  ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
5.๖  นางสาวปวันชญา  บัวละคร  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
5.7  นางสาวณัฐนีย์  ไตรณรงค์  ครู ค.ศ.3   กรรมการ 
5.8  นางศิญาภรณ์  ไคขุนทด  ครู ค.ศ.3    กรรมการและเลขานุกา
มีหน้าที ่ จัดเตรียมขันน้ำพานรอง  และอุปกรณ์ต่างๆ  

6.  คณะกรรมการฝ่ายพิธีกร และพิธีการ 
6.1  นางสมพร    พรมหมื่นไวย์  ครู ค.ศ.๓   ประธานกรรมการ 
6.2  นางสานิกุณ  นาเจริญ  ครู ค.ศ.๓   กรรมการ  
6.3  นางเพ็ญประภา  ต่อติด  ครู ค.ศ.๓      กรรมการ 

 6.4  นางสาวอุมาภรณ์  ชุมสงฆ์  คร ูค.ศ.๑      กรรมการ 
 6.5  นางสาวอัญชลี    บัวโคกรัง  ครู ค.ศ.๓   กรรมการและเลขานุการ 
   

มีหน้าที ่ จัดลำดับขั้นตอนในการดำเนินงานพิธีการ และ ประชาสัมพันธ์การดำเนินกิจกรรมอ่ืนๆ ให้
เป็นไปตามกำหนดการ 

7. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์   
7.1  นายยุทธพงษ์  ผลกอง   ครู ค.ศ.3  ประธานกรรมการ 
7.2  นายพงศ์เดช  อาจเวทย์   ครู ค.ศ.3  กรรมการ 
7.3  นางเบญจพร  ตรงประสิทธิ์   ครู ค.ศ 1  กรรมการ 
7.4  นางสาวขวัญปวีณ์  บัวคำ   ครู ค.ศ.1  กรรมการ 
7.5  นายวิทวัส  หินเมืองเก่า   ครู ค.ศ.1  กรรมการ 
7.6  นายธนรัตน์  ชาวคูเวียง   ครู ค.ศ.1  กรรมการ 
7.7  นายณัฐพงษ์  วงษ์เพชร   ครูอัตราจ้าง  กรรมการ 
7.8  นางสาวณัฎฐว์รินท์  คำสีหา   ธุรการโรงเรียน  กรรมการ 
7.9  นางสาวกัญจน์กนก  บรรณสาร  พนักงานราชการ    กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ จัดและดูแลเครื่องเสียงในการจัดกิจกรรม   

8. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำ E-book  อนุสรณ์มุทิตาจิตและ VTR  ประกอบด้วย  
8.1  นางเบญจพร  ตรงประสิทธิ์   ครู ค.ศ.1  ประธานกรรมการ 
8.2  นางสาวกัญจน์กนก  บรรณสาร  พนักงานราชการ  กรรมการ 
8.3  นางสาวณัฎฐว์รินท์  คำสีหา   ธุรการโรงเรียน  กรรมการ 
8.4  นางสมพร  พรมหมื่นไวย์   ครู ค.ศ.๓  กรรมการ 
8.5  นางสาวอัญชลี  บัวโคกรัง   ครู ค.ศ.3  กรรมการ 
8.6  นางธีราพร  อัมพรัตน์    ครู ค.ศ.3  กรรมการ 
8.7  นางสาวขวัญปวีณ์  บัวคำ   ครู ค.ศ.๑  กรรมการและเลขานุการ 



 

มีหน้าที ่ รวบรวมภาพถ่ายผู้เกษียณอายุราชการ  และจัดทำ VTR พร้อมทั้งจัดหาเครื่องฉายตลอดการดำเนินการ  
อ่ืนๆที่เกี่ยวข้อง 

9. คณะกรรมการฝ่ายแสดงบนเวที 
9.1  นางชุติมา เวทศักดิ์    ครู ค.ศ.3  ประธานกรรมการ 
9.2  นางเพ่ิมจิตร  ศรีบุญเรือง   ครู ค.ศ.3  กรรมการ 
9.3  นางศิญาภรณ์  ไคขุนทด   ครู ค.ศ.3  กรรมการ 
9.4  นางสัญลักษณ์ ณ หนองคาย   ครู ค.ศ.3  กรรมการ 
มีหน้าที ่ จัดเตรียมการแสดงแด่ผู้เกษียณอายุราชการ  

10.คณะกรรมการฝ่ายอาหาร  ปฏิคม และเครื่องดื่ม 
10.1 นางสัญลักษณ์  ณ หนองคาย  ครู ค.ศ.3  ประธานกรรมการ 
10.2  นางสาวเบญจพร  พงษะพัง  ครู ค.ศ 1  กรรมการ 
10.3  นางสาวขวัญปวีณ์  บวัคำ   ครู ค.ศ ๑  กรรมการ 
๑๐.๔  นางสาวเปรมฤดี  คำยา   ครู ค.ศ.2  กรรมการ 
๑๐.๕ นางสาวปริศนา  ลักษมิกานต์  ครู ค.ศ.1  กรรมการ 

 10.6 นางยุพิน  เซามาไลแนน   ครู ค.ศ.๒  กรรมการ 
 10.7 นางสาวอุมาภรณ์  ชุมสงฆ์   ครู ค.ศ.1  กรรมการ 

10.8 นางสาวกรีกาญจน์  ฤทธิ์สมบูรณ์  ครู ค.ศ.๒  กรรมการ 
10.9 นางสาวมณี  แซ่ภู ่    ครู ค.ศ.๒  กรรมการ 
10.10 นางจินตนา  ธรรมกนัหา   ครู ค.ศ.1  กรรมการ 
10.11 นางรัศมี  หิรัญอร    ครูพ่ีเลี้ยง  กรรมการ 
10.12 นางสาวณัฎฐว์รินท์  คำสีหา  ธุรการโรงเรียน  กรรมการ 
10.13 นางสาวจิราพร  ลองจำนงค์  ครู ค.ศ.๓  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ จัดเตรียมอาหารและเครื่องดื่ม  ดูแลแขกผู้มีเกียรติที่มาร่วมงาน 

11. คณะกรรมการฝ่ายดูแลผู้เกษียณ 
11.1  นางเทพนารี  คงอุ่น   ครู ค.ศ.3  ประธานกรรมการ 
11.2  นางสาวนิตยาพร  สุข ี   ครู ค.ศ.๓  กรรมการ 

 11.3  นางสาวธีราพร  อัมพรัตน์   ครู ค.ศ.๓  กรรมการ 
 11.4  นางศิริรัตน์  กองจันทร์   ครู ค.ศ.3  กรรมการ 

11.5  นางสาวเบญจพร  พงษะพัง  ครู ค.ศ.๑  กรรมการ 
11.6  นางหนูชิด  สิมาธรรม   ครู ค.ศ.3  กรรมการ 
11.๗  นางจุฬาลักษณ์  ซองวงษ์หล้า  ครู ค.ศ.๓  กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ดูแลผู้เกษียณอายุราชการ และอำนวยความสะดวก รับ-ส่งของที่ระลึก 

12.คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
 12.1  นางสาวนิตยาพร  สุข ี   ครู ค.ศ.3  ประธานกรรมการ 

12.2  นางธัญญรัตน์  ต่อพล   ครู ค.ศ.3  กรรมการ 
12.3  นางสาวอุมาภรณ์  ชุมสงฆ์   ครู ค.ศ.๑  กรรมการและเลขานุการ 



 

มีหน้าที ่ ควบคุมดูแลและใช้จ่ายเงิน  จัดทำบัญชีรายรับ-รายจ่าย  งบดุลและรายงานให้คณะกรรมการ
รับทราบ  

   ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่   9   สิงหาคม  พ.ศ. ๒๕๖๖  เป็นต้นไป 
     สั่ง  ณ  วันที่  9   สิงหาคม    พ.ศ. ๒๕๖๖ 
                                                                                 
                                                 
          

 (นายประภาส   กองจันทร์) 
                  ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ก ำหนดกำรงำนแสดงมุทิตำจิตแด่ผู้เกษียณอำยุรำชกำร 

คุณครูพงศ์เดช อำจเวทย์   คุณครูเกตุจันทร์ ไพศำลธรรม 

และนักกำรสีลำ เสโส 
ณ โรงเรียนศรีแก้งคร้อ   

วันศุกร์ท่ี  ๒๙  กนัยำยน  ๒๕๖๖ 

.................................................................................. 
เวลา ๑๘.๐๐ น. -  ผูมี้เกียรติเขา้ร่วมงาน ณ หอประชุมโรงเรียนศรีแกง้คร้อ 

  -  ผูมี้เกียรติมอบของท่ีระลึกแด่ผูเ้กษียณ ณ ซุม้ท่ีจดัเตรียมไว ้
-  ขบวนเชิญผูเ้กษียณอายรุาชการเขา้สู่บริเวณพิธี 

  -  ผูเ้กษียณอายรุาชการพกัผอ่น (ชมการแสดง , รับมอบของท่ีระลึก) 
 -  การแสดงชุด “ร าบายศรีสู่ขวญั”  

-  พิธีบายศรีสู่ขวญัผูเ้กษียณอายรุาชการ (ดนตรีบรรเลง) 
  -  ผูเ้กษียณอายรุาชการพกัผอ่น  (ชมการแสดง , รับมอบของท่ีระลึก) 
  -  การแสดง .............................................. 
  -  การแสดง .............................................. 

 -  เชิญชม Presentation เชิดชูเกียรติผูเ้กษียณอายรุาชการ 
 -  พิธีกรเชิญประธานในพิธีกล่าวแสดงมุทิตาจิต พร้อมมอบของท่ีระลึก 
 -  ผูแ้ทนกล่าวแสดงมุทิตาจิต พร้อมมอบของท่ีระลึก 

 -  ผูอ้  านวยการโรงเรียนกล่าวแสดงมุทิตาจิตและมอบของท่ีระลึก 

 -  ผูเ้กษียณอายรุาชการกล่าวแสดงความรู้สึก มอบของท่ีระลึกและกล่าวขอบคุณผูมี้เกียรติ 

          -  เก็บภาพแห่งความประทบัใจ 
  

เวลา ๑๙.๐๐ น. - ร่วมรับประทานอาหาร (โต๊ะจีน) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ก ำหนดกำรงำนแสดงมุทิตำจิตแด่ผู้เกษียณอำยุรำชกำร(อ ำลำนักเรียน) 
คุณครูพงศ์เดช อำจเวทย์   คุณครูเกตุจันทร์ ไพศำลธรรม 

ณ โรงเรียนศรีแก้งคร้อ   

วันศุกร์ท่ี  29  กนัยำยน  ๒๕๖6 

................................................................................. 
เวลา ๑๒.๓๐ น     -    นักเรียนรวมตัวกัน ณ จุดรวมพล แล้วเดินเข้ามาหอประชุมตามลำดับชั้น   

- นักเรียนเข้าร่วมงานบริเวณหอประชุมโรงเรียนศรีแก้งคร้อ 

- ตัวแทนครูมอบช่อดอกไม(้เข็มกลัด)ที่ระลึกแด่ผู้เกษียณอายุราชการ 

- ขบวนเชิญผู้เกษียณอายุราชการเข้าสู่บริเวณพิธี (นำขบวนโดยท่านผู้อำนวยการโรงเรียน 
และท่านรองผู้อำนวยการ  ผู้เกษียณอายุราชการ และคณะครู)  
ผู้รับเครื่องราชอิสริยาภรณ์ และคณะครูยืนเข้าแถวต้อนรับ 

- ผู้เกษียณอายุราชการขึ้นเวที 
พิธีกรเชิญตัวแทนนักเรียนกล่าวมุทิตาจิต 

นักเรียนทั้งหมดกราบพร้อมกัน ๑ ครั้ง 

- ผู้เกษียณอายุราชการกล่าวคำอำลานักเรียน 

- ตัวแทนนักเรียนห้องละ ๒ คน ขึ้นมอบพวงมาลัยพร้อมกันทั้งสายชั้น 

- เริ่มจากสายชั้นอนุบาล   ต่อด้วยชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ,๒,๓,๔,๕,๖ 

ในช่วงระหว่างตัวแทนสายชั้นขึ้นมอบมาลัยกรนักเรียนร่วมร้องเพลง 

- นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ - ๔ ขับร้องเพลง รางวัลของครู 
- นักเรียนชั้นประถมศึกษาปีที่ ๕- ๖  ขับร้องเพลง พระคุณท่ี ๓ 

- ผู้เกษียณอายุราชการลงจากเวทีพบปะนักเรียนทุกคน 
 
 
 
 
 
 

หมายเหตุ ผู้เกษียณอายุราชการแต่งกายชุดด้วยเครื่องแบบปฏิบัติราชการ 

             คณะครูแต่งกายด้วยชุดเครื่องแบบปฏิบัติราชการ 

    ผู้รับเครื่องราชฯสวมชุดปกติขาว 

             นักศึกษาแต่งกายด้วยชุดนักศึกษา 

 
 
 


